
UCHWAŁA NR XXVIII/177/2013
RADY GMINY OJRZEŃ

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

zmieniająca uchwałę Nr XXIV/140/2012 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

tej opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach (Dz.U. z 2012 r. poz. 391 z późn. zm.) – Rada Gminy Ojrzeń uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr Nr XXIV/140/2012 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie 
wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 
opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności (Dz. Urz. Woj. Maz. z 25 stycznia 2013 r. 
poz. 967) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w tytule uchwały skreśla się wyrazy: „i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności”

2) § 2. otrzymuje brzmienie: „§ 2. 1. Ustala się stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi w wysokości: 

1) 14,50 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje jedna lub dwie 
osoby; 

2) 13,50 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje trzy osoby i więcej; 

2. Ustala się niższą stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli odpady 
komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny w wysokości: 

1) 8,50 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje jedna lub dwie 
osoby; 

2) 7,50 zł miesięcznie od mieszkańca, w przypadku gdy nieruchomość zamieszkuje trzy osoby i więcej;

3. Ustala się, że na nieruchomościach, na których zamieszkuje 5 i więcej osób, opłata będzie 
pobierana w wysokości jak za 5 osób. 

4. W zabudowie wielorodzinnej stawki i opłaty określone w ust. 1, 2 i 3 stosowane są oddzielnie dla 
każdego z gospodarstw domowych zamieszkujących na nieruchomości.”

3) uchyla się § 3, § 4. i § 5.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ojrzeń. 

Id: B4565942-B342-470B-9379-5BD890A8BD68. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

Krystyna Drążkiewicz

Id: B4565942-B342-470B-9379-5BD890A8BD68. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie
Uchwały Nr XXVIII/177/2013 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 25 kwietnia 2013 r. zmieniającej 

uchwałę Nr XXIV/140/2012 Rady Gminy Ojrzeń z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej 
opłaty i stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Nowelizacją z dnia 25 stycznia 2013 r., w art. 6k ust. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, ustawodawca zawarł delegację dla rady gminy do 
zróżnicowania stawki opłat, wprowadzenia zwolnienia przedmiotowego jak też ustanowienia dopłaty 
dla właścicieli nieruchomości. Dopuszczono także możliwość szczegółowego określania zasad 
ustalania tych opłat. 

Biorąc pod uwagę sytuację materialną rodzin wieloosobowych (powyżej 5 osób), proponuje się 
pobieranie opłat dla tych rodzin w wysokości jak za 5 osób. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest zasadne.

Id: B4565942-B342-470B-9379-5BD890A8BD68. Podpisany Strona 1




